公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

江苏华昌化

工股份有限

公司

废水、COD、

氨氮
有规律排放 1 污水处理站

氨氮：0.99、

COD：53.7

氨氮：25、

COD：500

氨氮：

0.16638、

COD：

9.02455

氨氮：

17.16、COD：

353.64

达标

江苏华昌化

工股份有限

公司

废气 有组织 1 热电分厂

SO2：14.71、

NOX:68.14、

烟尘：7.66

SO2：50、

NOX:100、烟

尘：20

SO2：57.36、

NOX:266.56

、烟尘：

29.49

SO2：

231.36、

NOX:307.96

3、烟尘：

215.779

达标

防治污染设施的建设和运行情况

   水环境综合整治项目：尿素解吸废液回收利用、初期雨水收集处理、全厂检修（或事故状态）废水收

集处理系统、完善全厂生活污水（含厕所污水）收集处理系统。

   实施优化沿河码头环境综合治理项目：初期雨水收集、雨污分流和船户产生的污水处理。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   建设项目环境影响评价由具有环评资质的单位编制，并经环保部门审批。目前氮肥生产装置节能减排

技术改造项目（原料结构调整技术改造项目Ⅱ期）在试生产，和锅炉升级及配套技术改造项目正在建设中。

2017年12月26日取得苏州市环境保护局核发的《国家排污许可证》。

突发环境事件应急预案

   已制定突发环境事件应急预案，并在张家港市环境保护局进行了备案，并实时修订。

环境自行监测方案

   制定了环境自行监测方案，按方案要求开展定期环境监测。

其他应当公开的环境信息

   排污单位基本信息、产排污环节、污染防治设施等均在国家排污许可信息公开系统进行了公开。

其他环保相关信息

江苏华昌化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

   无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏华昌化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 144,577,011 22.77%   -135,000,000 -135,000,000 9,577,011 1.51%

2、国有法人持股 9,277,011 1.46%   9,277,011 1.46%

3、其他内资持股 135,300,000 21.31%   -135,000,000 -135,000,000 300,000 0.05%

其中：境内法人持股 135,000,000 21.26%   -135,000,000 -135,000,000

   境内自然人持

股
300,000 0.05%   300,000 0.05%

二、无限售条件股份 490,332,753 77.23%   135,000,000 135,000,000 625,332,753 98.49%

1、人民币普通股 490,332,753 77.23%   135,000,000 135,000,000 625,332,753 98.49%

三、股份总数 634,909,764 100.00%   0 0 634,909,764 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2018年8月31日，本公司2015年8月非公开发行的股票限售期届满，解除限售；数量为135,000,000股，

占公司总股本的21.2629%。详细情况，敬请参阅巨潮资讯网2018年8月22日，披露的《关于非公开发行限

售股上市流通的提示性公告》（2018-031号）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江苏华昌化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

苏州华纳投资股份有限

公司
40,000,000 40,000,000  0

本公司 2015年 8月非公开发行股